[image: GERB72]В

Администрация города Пущино

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	28.12.2017

	№
	672-п

г. Пущино

┌		                                              	             		┐
О внесении изменений в муниципальную программу
«Спорт города Пущино» на 2017-2021 годы,
утвержденную постановлением Администрации города Пущино
от 30.12.2016 № 657-п

Руководствуясь ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Пущино Московской области, в соответствии с постановлениями Администрации города Пущино от 08.11.2016 № 515-п «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Пущино Московской области», от 27.12.2016 № 641-п «Об утверждении Перечня муниципальных программ городского округа Пущино», в соответствии с решением Совета депутатов города Пущино от 22.12.2016 № 314/47 «О бюджете городского округа Пущино на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годы»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Спорт города Пущино» на 2017-2021 годы, утвержденную постановлением Администрации города Пущино от 30.12.2016 № 657-п (в ред. от 01.12.2017 № 590-п), следующие изменения:
1.1. Раздел 1. «Паспорт муниципальной программы «Спорт города Пущино» на 2017-2021 годы в части «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению:
1.2. Раздел 10.1. Паспорт подпрограммы I «Спорт города Пущино» на 2017-2021 годы в части «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам» изложить в новой редакции согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.3. Раздел 10.5. Перечень мероприятий подпрограммы I «Спорт города Пущино» на 2017-2021 годы изложить в новой редакции согласно Приложению № 3 к настоящему постановлению.
2. Общему отделу Администрации города Пущино опубликовать настоящее постановление в еженедельной общественно-политической городской газете «Пущинская среда» и разместить на официальном сайте Администрации города Пущино в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Администрации Бирюкову Е.В.

И.о. руководителя Администрации 						       Ю.А. Фомина

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

	1. Эксперт отдела культуры, спорта,
туризма и работы с молодежью Макеев А.Н.

2. Начальник отдела культуры, спорта,
туризма и работы с молодежью Лебедева О.А.

3. Заместитель руководителя Администрации Бирюкова Е.В.

4. Начальник отдела экономики Танцева Т.В.

5. Начальник финансового отдела
Прошина Н.Н.

6. И.о. начальника юридического отдела
Семенова А.А.

_________________ «____» декабря 2017 г.

_________________ «____» декабря 2017 г.

_________________ «____» декабря 2017 г.

_________________ «____» декабря 2017 г.

_________________ «____» декабря 2017 г.

_________________ «____» декабря 2017 г.

СПИСОК РАССЫЛКИ:

Бирюкова Е.В. – 1 экз.

Отдел культуры – 1 экз.

Отдел экономики – 1 экз.

Финансовый отдел – 1 экз.

Приложение № 1 к постановлению
Администрации города Пущино
от 28.12.2017 № 672-п

Муниципальная программа «Спорт города Пущино»
на 2017-2021 годы

1. ПАСПОРТ
муниципальной программы «Спорт города Пущино»
на 2017-2021 гг.

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Пущино
	110216,00
	21966,00
	22200,00
	22200,00
	22400,00
	21 450,00

	Внебюджетные источники
	66 130,00
	11 970,00
	12 565,00
	13 195,00
	13 855,00
	14 545,00

	Всего, в том числе по годам
	176346,00
	33936,00
	34765,00
	35395,00
	36255,00
	35995,00

Приложение № 2 к постановлению
Администрации города Пущино
от 28.12.2017 № 672-п

10. [bookmark: P1451]Подпрограмма I «Спорт города Пущино»
на 2017-2021 годы

10.1. Паспорт подпрограммы I «Спорт города Пущино»
 на 2017-2021 годы

	Источники финансирования подпрограммы
по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:
	Наименование подпрограммы
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	Итого

	Спорт города Пущино
	Администрация города Пущино

	Всего,
в том числе по годам
	33936,00
	34765,00
	35395,00
	36255,00
	35995,00
	176346,00

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет городского округа Пущино
	21966,00
	22200,00
	22200,00
	22400,00
	21 450,00
	110216,00

	Внебюджетные источники
	11 970,00
	12 565,00
	13 195,00
	13 855,00
	14 545,00
	66130,00

222

Приложение № 3 к постановлению
Администрации города Пущино
от 28.12.2017 № 672-п

	10.5. Перечень мероприятий подпрограммы I «Спорт города Пущино» на 2017-2021 годы
Перечень мероприятий муниципальной программы «Спорт города Пущино» на 2017-2021 годы

	№
п/п
	Мероприятия по реализации
	Срок исполнения мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования мероприятия в 2016 году, тыс. руб.
	Всего                      (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. рублей)
	Ответственный за выполнение мероприятия
	Результат выполнения мероприятий

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Задача 1. Увеличение количества жителей города Пущино, систематически занимающихся физической культурой и спортом
	2017-2021
	Итого
	33577,00
	176346,00
	33936,00
	34765,00
	35395,00
	36255,00
	35995,00

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Пущино
	22177,00
	110216,00
	21966,00
	22200,00
	22200,00
	22400,00
	21 450,00

	Внебюджетные источники
	11400
	66130
	11970
	12565
	13195
	13855
	14545

	1.1.
	Основное мероприятие 1.1. Проведение массовых, официальных физкультурных и спортивных мероприятий, обеспечение доступа жителей города к объектам спорта
	2017-2021
	Итого
	33022
	174641
	33261
	34565
	35195
	35855
	35765

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Пущино
	21622
	108511
	21291
	22000
	22000
	22000
	21220

	Внебюджетные источники
	11400
	66130
	11970
	12565
	13195
	13855
	14545

	1.1.1.
	Мероприятие 1.1.1.
Обеспечение деятельности подведомственного муниципального автономного учреждения «Дворец спорта «Ока» городского округа Пущино Московской области
	2017-2021
	Итого
	33130
	173041
	32941
	34245
	34875
	35535
	35445

	Выполнение муниципального задания на выполнение муниципальных работ муниципальным учреждением в установленных объемах, без нарушения действующего законодательства и с отсутствием обоснованных жалоб со стороны потребителей услуг.

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Пущино
	21730
	106911
	20971
	21680
	21680
	21680
	20900

	Внебюджетные источники
	11400
	66130
	11970
	12565
	13195
	13855
	14545

	1.1.2.
	Мероприятие 1.1.2 Организация работы центров тестирования по выполнению нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»
	2017-2021 годы
	Итого
	270
	1600
	320
	320
	320
	320
	320

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Пущино
	270
	1600
	320
	320
	320
	320
	320

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.
	Мероприятие 1.2.
Организация и проведение массовых официальных физкультурных и спортивных мероприятий среди различных групп населения города Пущино по видам спорта в соответствие с ежегодно утверждаемым Календарным планом физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий города Пущино
	2017-2021
	Итого
	242
	1225
	195
	200
	200
	400
	230

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Пущино
	242
	1225
	195
	200
	200
	400
	230

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3.
	Основное мероприятие 1.3. Модернизация материально-технической базы объектов физической культуры и спорта путем проведения капитального ремонта и технического переоснащения
	2017-2021
	Итого
	555
	480
	480
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Пущино
	555
	480
	480
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3.1.
	Мероприятие 1.3.1.
Капитальный ремонт и приобретение оборудования для оснащения плоскостных спортивных сооружений
	2017-2021
	Итого
	555
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Приобретение оборудования и проведение капитального ремонта плоскостных спортивных сооружений

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Пущино
	555
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3.2.

[bookmark: _GoBack]
	Мероприятие 1.3.2. Проведение капитального ремонта объектов физической культуры и спорта, находящихся в собственности городского округа Пущино

	2017-2021

	Итого
	0
	480
	480
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Пущино
	0
	480
	480
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

image1.jpeg